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& Ce travail s'inscrit dans le cadre d'une étude
globale « Pour un aménagement et un urbanisme
orientés vers le rail en Picardie »

& Commanditaire : DREAL Picardie

@ Partenariat financier avec la Région, I'Ademe et
la SNCF

@ Comité de pilotage partenarial : services Etat, CR,
CGs, agences d'urbanisme, ADEME, RFF et SNCF
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& 4 volets:
* Volet 1 : établissement d'une typologie des gares

 Volet 2 : analyse territoriale du potentiel d'urbanisation
aux abords des gares, proposition de scénarii - étude de
cas de 16 sites (CETE+BE+ agences d'urbanisme)

« Volet 3 : bilan développement durable (Bg)
* Volet 4 :rédaction d'un guide de bonnes pratiques (Bg)

& Mission du CETE :
« AMO de I'étude
e Réalisation du volet 1

e Contribution au volet 2 par la qualification de la notion
« d'abord » d'une gare sous l'angle transport
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@ Fonctionnement actuel des gares picardes
caractérisation selon leur fonctionnement,
leur attractivité, leur ancrage territorial
double approche :

e transport/déplacement
e organisation spatiale et insertion dans le
territoire

® Aide au choix des 16 sites de gares
étudier dans le cadre de l'analyse des
possibilités d'urbanisation (volet 2)

18/11/2010 typologie des gares ferroviaires picardes
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Gares périmétre étude

@Gare (73)

¢ Gare Routiére (1)
OPANG (104)

% Taxi TER (16)
Péles urbains
Couronnes périurbaines
Communes multipolaires

CETE Nord - Picardie - Département Villes et Territoires
Groupe Déplacements (Novembre 2009)
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Travail mené sur 162 gares

Réintégration des gares
non prises en compte
dans I'ACP

18/11/2010

constitution d'un référentiel
d'indicateurs

Identification des indicateurs
les plus explicatifs des profils
de gares

Etablissement d'une classification
des gares

typologie des gares ferroviaires picardes

Analyse factorielle
(analyse en composante
principale ACP)

Analyse typologique
(classification ascendante
hiérarchique )
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le étape : constitution d'un référentiel d’indicateurs

Résultant d'un croisement entre indicateurs thématiques
potentiels d'analyse et sources de données mobilisables
et exploitables

VOLET

THEME

Volet Transports

Deplacements

niveau de
service

CRITERES

CHfre

INDICATEURS

frequentation

accessibilité de la gare -
rahattement

flux de déplacements

attractivite et
organisation
spatiale

rayonnement
de la gare

maode de rabattement sur la
gare

18/11,

environnement
de la gare

aire d'attractivite

organisation spatiale

caractéerisation de la
population et des emplois

-

intensité urbhaine

|

centralité de la gare

effet de coupure di réseau
ferre

30 indicateurs proposeés
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fréquentation

CRITERES INDICATEURS

[Mombre total de traing (départs+arrivéesi/jour moyen ouvrable [ 1]
Mombre de trainsfjour par type de train (TER, Corail, TGV +Eurostar, trains Banlisue, cars régionau, 3

cars interurbains)
| [Wombre de trainsfour au départ par type de train E
—[Nombre total de relations assurées | 4]
_ |Numbre de relations assurées partype de train (TGY, TER...) SANS correspondance | 5|
one ——{nombre de traing au départ & I'hdp matin G
——{nombre de traing au départ a l'hdp soir [ 7]
—{part de l'viire hdp (hpm+hps)iafire journaliére | g
L [nombre de trains au départ le samedi [ 9]
- [nombre de traing au départ e dimanche [ 10]
——1Amplitude haoraire [ 11]
L [Type de gare [ 12]
[Population avant une accessibilité VP en moins de 15 min a la gare [ 13]
. ——{Interconnexion TCU [ 14]
acces_-.slig:li}lit;e(li]?ell?tg:lle —{Intarconnexion TCO [ 15]
——accessibilité PMR: handicaps moteurs [ 18]
- laccessibilité PMR : handicaps sensorisls et mertaus [ 17]
—{volume total des 0D en gare [ 18]
——{Evalution des volumes d'0D [ 19]
- Part dlas mantées sur le total des montées-dascentes durant la pointe dy matin | 20]
flux de déplacements {F'ar? des descentes sur le total des montées-descentes durant fa pointe duw solr | 21 |
——{Part d'abonnés dans le wolume total de montées-descentes [ 27]
— Mombre dvsagers par tvpe de CSP | 23]
L[ Motifs dfes didpiacements des ysagers | 24]
maode de rabamtement Part des usggn{ars p{ar mode d:ac.cés a la nare (P conducteur, VP passager, TC, correspondance 25

sur la gare TER, 2R motarizés, velo, marche a pied)




— Pourcentage d'sbonnés de Ja gare résidant dans Ja commune | 26|
rayonnement e e ——{Momhbre d'abonnés descendant 4 1a gare | 27]
o aire d'attractivite — . - —
de la gare ——Maomhbre de gares de destination des abonnés montant 3 |a gare étudige | 28]
L —{Gare de destination principale des abonnés de Ia gare | 29|
Situation de la commune de rattachement de la gare (péle urbain, couronne périurbaineg, commune a0
multipolzire, espace rural)
k@ —|Distance en kilometres entre |3 gare et la commune principale de destination (cfindic 29) | KA |
d‘f organisation spatiale icaractérisatiun de 'erwironnement de la commune selon l'occupation du sol (en part relative) |
g —Ciensité de logements 3 'ha surla commune |
2-;: —| Densité de logements & I'ha dans un rayon de 1km autour de la gare |
é’h —|T\,fpe des logements (logements collectits, logements individuels) |
6‘
—Poids de population résidant dans la commune | 35]
— Densité de population de Ia commune | 37]
——poids de population résidant 3 moins de Tkm | 38
———Ciensité de population 3 mains de 1km | 33
—]poids de population résidant @ moins de 15 km | 40]
Smvimnnement caracterisation de la — Densité de population & moins de 15km [ 41]
de la gare population et des _ _ u
wmplafs ———Taux de ménages ne passédant pas de voiture | 42]
—]taux de ménages possédant au moins 2 voitures | 43]
——{Momhbre d'emplois 4 la commune | 44]
—Part d'actifs résident la commune de la gare et travaillant 4 'extérieur | 45|
—|par1 des migrations alternantes sartantes d'un rayon de 10km autour de la gare | 45|
L {% des migrations réalisées en TG | 47]
intensité urbaine | {(Nombre d'habitanis + nombre d'emplois + nombre de scolaires) surface en ha | 48]
i Maormbre d'éguipements sur la commune (services, commerces, éablissement d'enseignement,
centralité de la gare i : : 44
etablizzements et professions de sante)
effet .de coupur_e du Maormbre de passadges 3 niveaus dans un rayon de 1km autour de la gare a0
réseat ferré
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@ Des indicateurs proposés inifialement mais non retenus
car les données sources n'étaient pas mobilisables pour
le territoire d'étude

thérne type dindicateurs
offre de transport indicateur de régularite
rabattement part de population ayant accés a la gare en TC en maoins de 15 min
faccessibilité 4 la gare |offre et capacité de stationnement
fréguentation nornbre de montées-descentes par type de train

interrmodalité en gare  [nombre de lignes urbaines de TC, de lignes interurbaines de TC desservant la gare

présence d'information multimodale en gare

existence de stationnement sécurisé pour les vélos

articulation entre offre farroviaire et offre TC routigre (nombre de carrespondances possibles),...

complément sur la & la connectivité de |a gare & des lieux structurants » . temps minimum pour rejoindre la gare du
gualification du niveau [chef-lieu (Amiens, Laon, Compiggne,...], la gare TGY Roissy, |a gare du Maord

de senice

qualite de approche gualitative sur le theme du ressenti de l'usager (qualité du cheminement piéton, du
['accessibilité cheminement cyclable, facilite/contrainte de stationnement, présence ou non

d'embouteillage,...)

approche guantitative (temps de recherche d'une place de stationnement, termps pour rejoindre
le guai depuis le parking, depuis les arréts de TC ..

approche urbaine potentiel de logements dans un périmétre accessible & pied ou envélo & moins de ... min de la
gare

caractérisation des typologies de logements desservis © dge du parc de logement, taille, statut
d'occupation, ..) = VOLET 2

effet de coupures urbaines | passage & niveau, impasse, importance d' un maillage,
18/11/2010 centralité de la gare Denices annexes proposés aux abords de la gare, non exclusifs aux voyageurs (commerces,
restauration, services aux personnes,..)

nombre d'emplois, d'éguipements dans un rayvon de S00m, de Tkm
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sources de données...

 |dentifiants des gares : code UIC et code INSEE

« Correction anomalies (orthographe, donnée,...)
& un fichier 194 lignes/99 colonnes

Code_IUC INSEE_COMM Toponyme_Gare

8731308 80021
8731357 80021
6731351 60057
8727181 02722
6729600 02691
8727600 B0175
8731330 60157
6729661 02173
6727674 B0B36
673173680001
8711658 02168
6727661 60414
6727669 60159
8727678 60471
6729601 02408
872971002408
6727621 60360
6731752 76711
6727637 B0BE4
6727159 60176
8731307 80016
6731349 80410
672761160141
6731750 80308
6731675 80308
8731334 80561
6731373 60286
6729663 02304
6731366 60395
6727672 60139
8727155 50500
6727632 60509
6729644 02738
6727673 60402
6731338 60223
8731327 50581
673175376255

5T ROCH

AMIENS

BEAUVAIS

S0ISS0NS

ST QUENTIN

CREIL

CLERMONT DE L'OISE
CHAUNY

THOUROTTE

ABBEWILLE

CHATEAU THIERRY
MONTATAIRE
COMPIEGNE

NOYOR

LAGHN

LA NEUWILLE SOUS LAON
LIAMCOURT RANTIGNY
LE TREPORT MERS LES BAINS
YILLERS ST PALL
CREPY EM WALOIS
ALBERT

HAh

CHANTILLY GOUVIEUX
FEUQUIERES FRESSENNEYILLE
FEUQUERCLLES
MONTDIDIER
GRAMDVILLIERS

LA FERE

MERU

CHAMBLY

LE PLESSIS BELLEVILLE
POMT STE MAXEMCE
TERGNIER

LE MEUX CROJX ST OUEN
ESTREES ST DENIZ

ST JUST EN CHAUSSEE
EU LA MOUILLETTE

NOM_COMMUN

AMIENS

AMIENS

BEAUVAIS

SOISS0NS

ST QUENTIM

CREIL

CLERMONT

CHAUNY

THOURQTTE
ABBEYILLE

CHATEAU THIERRY
MONTATAIRE
COMPIEGNE

NOYON

LAOHN

LAON

LIANCQURT

LE TREPORT

YILLERS ST PAUL
CREPY EN WALOIS
ALBERT

HAM

CHANTILLY
FEUQUIERES EN VIMEL
FEUQUIERES EN IMEL
MONTDIDIER
GRAMDVILLIERS

LA FERE

MERU

CHAMBLY

LE PLESSIS BELLEVILLE
PONT SAINTE MAXENCE
TERGMIER

LE MEUX

ESTREES ST DENIS

Gare_inter

||e7ex|e|n
e
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Externe
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne
Interne

SAINT JUST EN CHAUSSE Interne

EU

Externe

Nb total
trains |Part TER

MR

MR

4107
24320
100,12
59,92
152 61
266 91
63,20
58,23
2821
70,33
8126
42,10
122 20
68,23
101,36
751
48,01

31,15
05,68
B0 49
70,10
189 48
26,18
5,80
51,04
2827
5432
75,18
7983
E8,03
B854
127 A7
31,15
386
E7 83

MR

NR

2a

100,00
5357
746

100,00
47 43
5349
5850
5965
9327
5350
5255
9533
5375
57,13
89,17

100,00

100,00

100,00
64,83
100,00
100,00
49,59
30,08
100,00
63,48
7665
100,00
100,00
100,00
152
62,46
64,04
100,00
100,00
7445

2b

Part
Corail
intercité

MR

MR

5
0,00
17 56
0,00
0,00
30,66
14,70
11,50
30,3
0,00
28,95
0,00
0,00
45,34
R87
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17,27
15,96
0,00
0,00
11,53

2c

Part

rail

Lunéa

MR

MR

0,00
0,00
0,00
0,0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2d

Part GV

MR

MR

0,00
0,00
0,00
0,0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2e
Part
Banlieu

e
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2108
0,00
0,00
0,00
0,00
4386
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

MR
0,00
w17
0,00
0,00
28,18
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
88,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
NR

2f

Part cars

MR

MR

000
257
2574
000
2191
1076
0,00
000
673
1755
359
451
092
0,00
1083
000
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
22722
69,94
0,00
3654
2338
0,00
0,00
0,00
0,00
027
0,00
0,00
0,00
1401

1]

3a
Nb
eépart

TER

MR

MR

100,00
5347
74 59

100,00
50,67
53,70
3,60
60,12
93,49
52,50
55 84
95 48
56,70
66,12
90,21

100,00

100,00

100,00
65,35
100,00
100,00
4873
2542
100,00
B5,14
76,78
100,00
100,00
100,00
11,76
3,08
8345
100,00
100,00
7386

3b
NI

Départ

MR

NR

Corail

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16,94
16,85
0,00
0,00
11,74

3c
Nb

Départ

Lunéa

MR

NR

000
0,00
000
000
0,00
000
0,00
000
0,00
0,00
000
0,00
000
0,00
0,00
000
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3d
Nb

Départ

MR

MR

GV
000
0,00
000
000
0,00
000
0,00
000
0,00
0,00
000
0,00
000
0,00
0,00
000
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Je
Nb

Départ
Banlieu

MR

MR

e
0,00
0,00
0,00
0,00
000

20,78
0,00
0,00
000
0,00

44,16
0,00
0,00
000
0,00
0,00
0,00

0,00
3465
0,00
0,00
2873
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
88,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

MR

3 4 5
Nb Nb total |Nb trains
Départ relations|  hdp
cars  assurées, matin
0,00 7 4,80
27 20 17 44
254 7 9,56
000 3 335
2189 16 10,80
11,03 15 2585
0,00 ] 4,80
0,00 7 490
651 7 195
17,83 3] 5,66
0,00 i B.75
452 2 4,80
032 10 9,94
0,00 7 5,50
979 14 697
0,00 3 085
0,00 ] 385
MR NR
0,00 ] 195
0,00 4 585
0,00 i 544
0,00 B 8,70
2154 " 14,18
7058 2 2,89
0,00 2 0,00
3486 B 3,13
2322 4 313
0,00 g 7 Ba
0,00 ] 6,75
0,00 5] 5,80
0,00 i 5,85
0,00 B 5,50
0,00 14 161
0,00 ] 390
0,00 2 2,18
14,40 B 541
MR MR

NR

T

Pant

6 offre
Hb trains hdpms/j

hdp soir mo
5,80 5155
2178 32,02
8,70 36,36
490 2876
15,58 3549
16 62 37s
350 2553
4,85 2939
1,80 26,37
6,84 3541
395 2700
3,80 4068
8,73 30,72
3,89 31,36
975 3299
180 78,00
298 2776

MR MR
2,00 2536
340 2330
450 3333
388 3662
11,80 27 56
302 4513
005 1,70
6,77 38,18
213 3722
4,90 46,23
385 2718
4,80 29,04
485 47
4,85 34,11
8,75 31,76
195 3787
295 3218
295 26 56
MR NR

9
8 Nb train
Nb trains| départ
départ |Dimanch
Samedi e
1368 7,00
92,23 70,33
3023 2039
1977 1500
54,45 44,70
9.4 8351
2141 1555
18,68 16 65
g.59 700
30,86 2409
2395 2196
1082 700
43 86 4239
17,73 1665
68 2439
286 0,00
1691 15,00
MR MR
17,77 13,00
2477 20,00
2023 1235
1932 1355
7150 65,00
1355 303
291 1,00
1759 12,00
953 3,33
1386 11,00
B,77 20,32
X573 20,00
2158 15,00
2495 21,00
3350 27 43
16,77 12,00
1095 10,00
2200 15 B8
MR NR

& Un ftfravail important d'homogénéisation des différentes

MR

NR

10
Amplitu
de

1"
Type
e gare
15:06 Gare
18:32 Gare
16:03 Gare
16:50 Gare
17:48 Gare
19:33 Gare
1715 Gare
18:23 Gare
15:07 Gare
17:41 Gare
17:50 Gare
14:44 Gare
18:24 Gare
17:58 Gare
16:08 Gare
11:06 Gare
17:02 Gare

Gare
16:35 PANG
17:15 Gare
16:54 Gare
16:06 Gare
18:14 Gare
14:32 PANG
12:23 PANG
17:58 Gare
14:37 Gare
14:35 Gare
17:04 Gare
16:40 Gare
18:13 Gare
16:57 Gare
5:22 Gare
16:07 PANG
17:13 PANG
17:39 Gare
PANG



Cele

Nord Picardie

le étape : constitution d'un référentiel d'indicateurs

2e étape : identification des indicateurs les plus
explicatifs des types de gares

a partir d'une méthode stafistiue d'analyse des
données (Mméthode de ['Analyse en Composantes
Principales ACP) permettant de :

* réduire le nombre d'indicateurs (existence de
corrélation entre indicateurs)

« et de mettre en avant les indicateurs les plus
discriminants pour expliguer la variabilité des
types de gares

18/11/2010 typologie des gares ferroviaires picardes
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Offre

Rayonnement de la gare

Nb total de trains

Nb trains a I'HPS

Nb trains le Samedi

Type de train (TER, banlieue, Coralil et cars)
Type de gare (Pang et autres)

Nb de gares de destination principale des
abonnés

Gare de destination principale

Fréquentation

Volume total des OD en gare

Répartition des usagers suivant les
motifs (Etudes, Travail)

Répartition des usagers par CSP

Environnement de la gare

Situation de la commune (espace rural)

Densité de logements (dans la commune,
rayon 1km, surface batie)

Répartition des types de logements (ind, coll)
Poids et densité de population

Densité Emploi et Scolaire

Motorisation des ménages (0 VP / 2 et +)

Part des migrants DT se déplacant en TC
(rayon 10km)

13



&z Les indicateurs les plus ex@licaﬁfs pour la
typologie des gares

pour comprendre le présent et construire Favenir

Nb trains total (départs-arrivées) par jour

.100-257 (12)

@ 5010 @)

© 20- 50 (73)
'3 0- 20 (45)

Amiens

Cha?.lmont-en-vexi
e,




@3 Les indicateurs les plus explicatifs pour la

Nord Picardie

pour comprendre le présent et construire Favenir

typologie des gares

— Volume Origine - Destination en gare
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Les mdmateurs les plus exdllcahfs pour la

’rypologle des gares

pour comprendre le présent et construire Favenir
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pour comprendre le présent et construire Favenir

Les indicateurs les |5Ius expélicaﬁfs pour la

typologie des gares
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Cele

Nord Picardie

I ent et construir

le étape : constitution d'un référentiel d'indicateurs

2e étape : identification des indicateurs les plus explicatifs
des gares

3e étape : élaboration d'une classification des
gares

a partir de la méthode de Classification Ascendante
Hiérarchique (CAH)

permet de constituer des classes homogenes au regard
des indicateurs les plus discriminants
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Cele

Nord Picardie

Les gares de pdles régionaux (7 gares)

Gares majeures du territoire situées dans les agglomérations
importantes, sur des communes denses (population,
logement)

Une forte proportion de logements collectifs sur la commune

Poles de cenfralité (pdle urbain concentrant emplois,
equipements; dessertes proposees en intra régional et vers
l'interrégional, interconnexion TER/Corail Intercités

Une amplitude horaire de fonctionnement forte
La plus forte proportion de ménages non motorisés (28%)

Un rabattement sur la gare principalement par un mode
alternatif a la voiture (62%)

Un taux de rabattement en TC sur la gare 2 fois plus élevé
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Cele

Nord Picardie

Les gares a rayonnement francilien (19 gares)

Gares fournées vers Paris

Présentant une offre importante de frains de banlieue
Une amplitude horaire de fonctionnement forte

Des usages de navetteurs

Des navetteurs résidant dans les environs tres orientés
usage TC

retour
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Cele

Nord Picardie

Les gares de rabattement vers les poles
régionaux et Paris (38 gares)

Gares situees en vile moyenne présentant une densité
élevée de logements dans un environnement proche

Une part des ménages non motorisés plus forte que la
moyenne régionale

Une offre TER majoritaire
Des gares essentiellement tournées vers Amiens et Paris

retour
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Cele

Nord Picardie

Les gares de rabattement scolaires en milieu
rural (22 gares)

PANG et gares majeures situés en milieu rural (part importante
du non bati, densité de population plus faible que la moyenne)

Une sur-representation des scolaires
Une offre TER complétée par une offre de cars régionaux

Un usage des TC des navetteurs résidant dans les environs de
la gare le plus faible

Un rabattement sur la gare en voiture plus éleve

retour
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Cele

Nord Picardie

Les points d'arrét TER de pelites communes (96
gares)

PANG situés dans des communes de faible taille
(population)

Communes plutdt  pavillonnaires  (part  logements
individuels élevée), faiblement denses (population,
logements)

Une offre TER exclusivement, offre plutdt faible
Des ménages residant plutdt motorisés
Un rabattement sur la gare majoritairement a pied
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